
​  
 

 
УКРАЇНА 

СЛОБОДОДОЛИНСЬКА ПОЧАТКОВА ШКОЛА ДОЛИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
77513, вул. Братів Гошовських 8а, с. Слобода Долинська, Івано–Франківська область, 

тел.  (03477) 96-2-06,  slobodadolynska@gmail.com, Код ЄДРПОУ 20565477 
 

НАКАЗ 
 

від 11 серпня 2025   ​ ​   с. Слобода Долинська​ ​                       № 63 
 
 

Про організацію інклюзивної освіти 
в дошкільному відділенні 
Слобододолинської початкової школи 
в 2025/2026 навчальному році 

 
​ Відповідно до пункту 1 статті 20 Закону України «Про освіту», статті 26 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», пункту 5 статті 33 Закону 
України «Про дошкільну освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 
15.09.2021 №957 «Про затвердження порядку організації інклюзивного 
навчання в закладах загальної середньої освіти», Постанови Кабінету Міністрів 
України від 10 квітня 2019 № 530 «Про затвердження Порядку організації 
діяльності інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти та листа 
Міністерства освіти і науки України від 28.03.2016 № 1/9-154 «Щодо надання 
роз’яснення», довідок лікувальних установ, висновків інклюзивно-ресурсних 
центрів про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини та заяв 
батьків, з метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти, з урахуванням 
індивідуальних здібностей та стану здоров’я здобувачів освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Організувати з 11 серпня 2025року інклюзивну освіту в групі «Сонечко»  
дошкільного відділення Слобододолинської початкової школи для дитини 
з особливими освітніми потребами. 

2.​ Внести зміни в штатний розпис  закладу освіти, в якому організована 
інклюзивна освіта. 

3.​  Ввести штатну одиницю асистента вихователя в дошкільному відділенні 
закладу освіти. 

4.​ Призначити асистентом вихователя Марчук Л.Т. з 13 серпня 2025 року. 
5.​ Розробити та затвердити посадову інструкцію асистента вихователя. 
6.​ Розробити та затвердити графік роботи асистента вихователя . 
7.​ Погодити години для проведення корекційно-розвиткових занять в 

індивідуальному навчальному плані в кількості: 
 
 

mailto:slobodadolynska@gmail.com


 
 
 
 
№ 
з\п 

Заклад 
освіти 

П.І.Б 
вихованки 

Група Встанов
лений 
рівень 

Кіль-кіс
ть годин 
на  
тиждень 

Юридична підстава 

1.​ Слобододо
линська 
початкова 
школа 
Долинської 
міської 
ради 

Рарич 
Христина 
Миколаївна 

«Сонечко» ІІІ 4 

Висновок про 
комплексну  
психолого-педагогічн
у  оцінку розвитку  
дитини від  
05 травня 2025р. 
№ІРЦ-85907/2025/605
479 

 
8. Затвердити розклад проведення корекційно-розвиткових занять. 
9. Забезпечити умови для проведення корекційно-розвиткових занять. 
10. Створити належні умови для організації інклюзивної освіти відповідно до 

чинного законодавства. 
11. Забезпечити психолого-педагогічне супроводження дитини з особливими 

освітніми потребами практичним психологом та відповідними 
педагогічними працівниками. 

12. Вихователю групи «Сонечко» Співак Ю.З.: 
12.1.​ Забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації освітнього 

процесу, враховуючи особливі освітні потреби вихованки. 
12.2.​ Забезпечити постійну співпрацю з батьками дитини, їх інформування, 

педагогічну підтримку, залучення до організації навчально-виховного 
процесу. 

13.​ Асистенту вихователя Марчук Л.Т.: 
13.1. Забезпечити виконання посадових обов’язків асистента вихователя. 
13.2. Розробити та затвердити індивідуальний навчальний план на основі 

Типових навчальних планів з урахуванням висновку та рекомендацій 
інклюзивно-ресурсного центру. 

13.3. Розробити індивідуальну програму розвитку з обов’язковим залученням 
батьків або осіб, які їх замінюють, з метою визначення конкретних 
навчальних стратегій і підходів до навчання дитини з особливими 
освітніми потребами. 

14. Практичному психологу Мастикаш Н. М.: 
14.1. Здійснювати психолого-педагогічний супровід дитини і родини. 
14.2. Вивчати стан адаптації дитини, надавати систематично консультативну 
допомогу у створенні сприятливих умов адаптації, психологічно-комфортного 
перебування дитини в колективі. 
15. Головному бухгалтеру централізованої бухгалтерії управління освіти    

Долинської міської ради (Скубач Г.Б.): 
15.1. Забезпечити фінансування інклюзивної освіти в обсязі, передбаченому 

відповідними нормативними документами. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Згідно з  наказом керівника закладу освіти 
 
 



 
 
 
 
15.2. Провести необхідні нарахування та здійснити оплату педагогічним 
працівникам, що здійснюють корекційно-розвиткове навчання дитини з 
особливими освітніми потребами. 
16. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор                                                                                    Ганна ГІРНИК 

 

 

З наказом від 11 серпня 2025 № 63 ознайомлені: 

Співак Ю.З.________ 
Марчук Л.Т.__________ 
Мастикаш Н. М.__________ 
 

 

 


